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Ledelsespategning

Bestyrelsen har dags dato aflagt drsregnskabet for 2015 for Orangutang Fonden.

Arsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med lov om fonde og visse foreninger og vedtesgter samt
arsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A med de ngdvendige tilpasninger.

Arsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr.
31. december 2015 samt af resultatet af fondens aktiviteter for perioden 26. marts 2015 — 31. december 2015.

Ledelsesberetningen indeholder, efter vores opfattelse, en retvisende redegdrelse for de forhold, beretningen
ombhandler.

Kgbenhavn den 26. maj 2016

Direktion

Claus Staunstrup Nilsson

_Bostyrolsa

Henning Kruse Petersen
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Malene Ghrtstransen




Den uafhaengige revisors erkleeringer
Til bestyrelsen for Orangutang Fonden

Pategning pa arsregnskabet

Vi har revideret arsregnskabet for Orangutang Fonden for regnskabsaret 26. marts - 31. december 2015, der omfatter
anvendt regnskabspraksis, resultatopgerelse, balance og noter. Arsregnskabet udarbejdes efter arsregnskabsloven
tilpasset fondens forhold.

Ledelsens ansvar for arsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et arsregnskab, der giver et retvisende billede | overensstemmelse med
arsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den intemne kontrol, som ledelsen anser for n@dvendig for at
udarbejde et arsregnskab uden vaesentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fgjl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om arsregnskabet pa grundlag af vores revision. Vi har udfert revisionen i
overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifelge dansk revisorlovgivning. Dette
kraever, at vi overholder etiske krav samt planiaegger og udfarer revisionen for at opna hej grad af sikkerhed for, om
arsregnskabet er uden veesentlig fejlinformation.

En revision omfatter udfarelse af revisionshandlinger for at opna revisionsbevis for belgb og oplysninger i arsregnskabet.
De valgte revisionshandlinger afheenger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for veesentlig fejlinformation i
arsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved risikovurderingen overvejer revisor intemn kontrol, der er relevant for fondens udarbejdelse af et arsregnskab, der giver
et retvisende billede. Formalet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstaendighederne, men
ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af fondens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om
ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmaessige sken er rimelige, samt den samlede
prazsentation af arsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnaede revisionsbevis er tilstraekkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr.
31. december 2015 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsaret 26. marts - 31. december 2015 i
overensstemmelse med arsregnskabsloven.




Den uafhaengige revisors erklaeringer
Udtalelse om ledelsesberetningen
Vi har i henhold til arsregnskabsloven gennemlzest Jede[sésberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlingeri

tilleeg til den udferte revision af arsregnskabet.

Det er pa denne baggrund vores opfattelse, at oplysningeme i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
arsregnskabet.

Kebenhavn, den 26. maj 2016

Deloitte

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
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Ledelsesberetning

Fondsoplysninger
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Ledelsesberetning

Den 26. marts 2015 vedtog Foreningen Red Orangutangens generalforsamling at stifte en fond under navnet
Orangutang Fonden. Det blev endvidere vedtaget, at Foreningen, pa samme dato, skulle overfgre dens midler og
aktiviteter til Fonden. Aktiviteter vedrgrende Foreningens ca. 1.000 medlemmer samt offentlige midler modtaget i
Foreningens CVR-nummer skulle dog ikke overdrages til Fonden.

Fonden etableredes den 26. marts 2015 som en ikke erhvervsdrivende fond med en grundkapital pa 1 mio. kr. og
pabegyndte sine aktiviteter pd samme dato. Periodens resultat afspejler saledes aktiviteter gennemfart fra 26.
marts til 31. december 2015.

Balancen pr. 31. december 2015 indeholder et tilgodehavende fra Foreningen Red Orangutangen pa 1.993 t.kr. Dette
tilgodehavende vil blive indbetalt i lebet af 2016 i forbindelse med, at Fonden far oprettet eller overfart de relevante
bankkonti, betalingsformidlingsaftaler, registreringer m.v.

Fondens formal
Orangutang Fonden har til formél at:

Arbejde for beskyttelse af orangutanger og deres oprindelige levesteder eller lignende gkosystemer i
Indonesien og Malaysia samt for genudsettelse af orangutanger og retablering af deres levesteder

O  Arbejde for en udvikling i lokalbefolkningen, primzert i Indanesien, der sigter mod social, gkonomisk og
naturressourcemaessig baeredygtighed

I Atinformere om den kritiske situation, der geér sig geeldende i forhold til den vilde orangutangs overlevelse
og rydningen af dens levesteder i regnskoven

Fondens virksomhed

Gennem indsamlinger, adoptionsprogrammer, ansggninger om stgtte fra fonde og andre fundraising aktiviteter
rejser fonden de pkonomiske ressourcer til brug for fondens drift og uddelinger til fondens formal, ligesom fonden
kan opfylde formdlet ved gennemfprelse af oplysningsarbejde og milja- og udviklingsprojekter med lokale
samarbejdspartnere.

Resultat for perioden 26. marts 2015 til 31. december 2015
Periodens resultat afspejler fondens aktiviteter fra stiftelsen den 26. marts 2015 og frem til 31. december 2015.

| forbindelse med etablering af Fonden overdrog Foreningen Red Orangutangen sine aktiviteter til Fonden med
undtagelse af Foreningens medlemsaktiviteter samt offentlige midler modtaget i Foreningens CVR-nummer. Fonden
har viderefert de overdragne aktiviteter, og de gennemferte aktiviteter har veere nogenlunde pé niveau med éaret for.

Periodens resultat er pa 7.654 t.kr. og anses for tilfredsstillende.

De samlede indtaegter for perioden udger 11.939 t.kr. Heraf udger indteaegter fra faste bidragsydere 10.455 tkr.

Uddelinger

Der er i perioden doneret 5.432 t.kr. til rehabiliteringscenteret Nyaru Menteng. Orangutang Fondens stgtte, daskker
sammen med Red Orangutangens stgtte ca. 95% af centerets drift og rehabiliteringsarbejdet med orangutanger.
Orangutang Fondens bidragydere kan séledes endnu et &r tage sren for at sikre Nyaru Mentengs og dets
orangutangers overlevelse. Orangutangen Fonden har i 2015 fortsat delfinansieret arbejdet med lokalbefolkningen i
Mawas-omradet pa Borneo samt givet driftsstette til Fondens samarbejdspartner i Indonesien, BOS Foundation.




Til opfyldelse af fondens formal er der i periodens lgb uddelt 7.843 t.kr.
Uddelingerne i 2015 er fordelt saledes:

t.kr

Rehabiliteringscenteret, Nyaru Menteng 5.432
Arbejdet med lokalbefolkningen i Mawas 270
Brandbeksmpelse i Mawas omrédet 104
Driftstgtte til BOS Foundation 404
Statte til Save The Orangutan UK 307
Projektledelse 539
Kommunikationsaktiviteter 787

7.843

Vaerdipapirer

Fondens beholdning af veerdipapirer (bundne aktiver) er veerdiansat til geeldende ultimo kurser, hvilket har medfert
en nettokursregulering p& — 7 t.kr., som har formindsket fondens bundne kapital. Der er ikke i 2015 foretaget
konsolidering af den bundne kapital. Fondens bundne kapital udger 993 t.kr.

Resultatdisponering

Periodens resultat fér disponering, er et overskud pa 7.654 t.kr. Der er i perioden anvendt 7.843 t.kr., til det
forméalsbestemte arbejde.

Begivenheder efter regnskabsérets udlpb

Der er ikke i tiden efter regnskabsarets udlgb indtruffet haendelser, som vaesentligt har forrykket fondens
wkonomiske stilling.




Anvendt Regnskabspraksis

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med lov om fonde og visse foreninger bestemmelser om god
regnskabsskik.

Generelt om indregning og maling

Alktiver indregnes i balancen, nér det som fplge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige pkonomiske
fordele vil tilflyde fonden, og aktivets vardi kan males palideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, nar fonden, som falge af en tidligere begivenhed, har en retlig eller faktisk
forpligtelse og det er sandsynligt, at fremtidige gkonomiske fordele vil fragd fonden, og forpligtelsens veerdi kan
males palideligt.

Ved fgrste indregning males aktiver og forpligtelser til kostpris. Maling efter férste indregning sker som beskrevet
for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og méaling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer inden arsrapporten aflagges,
og som be- eller afkraefter forhold, der eksisterede pa balancedagen.

| resultatopgerelsen indregnes indteegter i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de belgb,
der vedrgrer regnskabséret. Veerdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser indregnes i resultatopggrelsen
som finansielle indtagter eller finansielle omkostninger.

Resultatopgprelsen
Indtsegter
Indtaegter, der omfatter private bidrag og donationer, indregnes i takt med at de indtjenes.

Der foretages fuld periodisering af kapitalindtsegter.

Finansielle poster

Finansielle poster omfatter renteindteaegter og —omkostninger samt realiserede og urealiserede kursgevinster og —
tab vedrgrende veerdipapirer.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lgn og gager samt sociale omkostninger, pensicner mv. til fondens personale.

Balancen
Tilgodehavender

Tilgodehavender méles til nominel veerdi med fradrag af nedskrivninger til impdegaelse af forventede tab.




Mellemregning med projekter
Premeerkede tilskud feres som et sserskilt regnskab i balancen, da midlerne skal anvendes til specifikke projekter.
Veaardipapirer

Veerdipapirer omfatter obligationer og obligationsbaserede investeringsforeninger samt aktier og aktisbaserede
investeringsforeninger, der males til dagsvaerdi (bgrskurs) pa balancedagen.

Egenkaplital

Egenkapitalen er opdelt i en bunden og en disponibel del. De dele af arets resultat, der i henhold til fondslovens §9
kan henfares til de bundne aktiver, overfgres til den bundne kapital via resultatdisponeringen. Det seneste resultat
anvendes forlods til uddelinger og konsolidering, og restbelgbet overfgres til den disponible egenkapital.

Uddelinger

Uddelinger indregnes i rsregnskabet, nar bestyrelsen har godkendt uddelingen og tilsagnet er kommet til
modtagerens kendskab.
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Resultatopgprelse for perioden 26. marts - 31. december

INDTAEGTER

Private bidrag og indsamlinger

Midler fra Foreningen Red Orangutangen
Momskompensation

Midler fra CISU

Midler fra Tips og lotto

Renter af bankindestaender
Renter af obligationer
Aktieudbytie
Kursreguleringer, obligationer
Kursreguleringer, aktier

UDGIFTER

Servicering af stetter
Indsamlingsudgifter
Ledelse og administration

Resultat for skat

Fondsskat

Arets resultat

RESULTATDISPONERING
Forslag til resultatdisponering

Resultat overfart til bunden kapital
Kursgevinster og -tab pa bundne veerdipapirer
Konsolidering af den bundne kapital

Overfgrt til bunden kapital

Overfart til disponibel kapital

Arets resultat

Resultat overfgrt til disponibel kapital
Overfort af drets resultat

Arets bevillinger

Tilbagefgrte bortfaldne bevillinger
Anvendt/henlagt til uddelinger

Note 2015

DKK

1 11.362.690
446.999
135.000

11.944.689

1.200

7 -4.,766
8 -2.266

11.838.857

2 -940.604
-2,069.470
4 -1.274.534

(7]

-4.284.608

7.654.249

7.654.249

-7.032

-7.032
7.661.281

7.654.249

7.661.281
6 -7.843.203

-181.822
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Balance pr. 31. december

AKTIVER

Obligationer og abligationsbaserede investeringsforeninger
Aktier og aktiebaserede investeringsforeninger

Bankindestiender
Mellemregning med disponible aktiver

Bundne aktiver
Deposita

Finansielle anleegsaktiver

Handelsvarer
Andre tilgodehavender

Mellemregning med Foreningen Red Orangutangen

Likvide beholdninger
Mellemregning med bundne aktiver

Disponible aktiver

AKTIVER

PASSIVER

Bunden kapital
Henlagt til senere uddeling
Disponibel kapital

Egenkapital

Leverandgrer af varer og tjenestydelser
Mellemregning med projekter

Bvrige skyldige omkostninger

Skyldig fondsskat

Kortfristede geeldsforpligtelser

PASSIVER

Note

10

11

2015
DKK

895.127
97.643
254

-56

992.968

75.586
75.586

6.410
494.137
1.893.412
300.607
56

2.794.622

3.863.176

892,968

1.872.044
2.865.012

121111
262.048
615.005

998.164

3.863.176
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NOTER

Private bidrag og indsamlinger
Faste bidragsydere
Indsamlinger

Arv

Fonde

Virksomheder

Web-shop

Servicering af stetter
Len og personale
Tryksager og forsendelse
@vrige udgifter

PBS gebyr

indsamlingsudgifter

Len og personale
Tryksager og forsendelse
Marketing

@vrige udgifter

Ledelse og administration
Len og personale

Husleje, el og varme

IT og telefoni

@vrige udgifter

Fondsskat

Skat af &rets indkomst

Uddelinger

Arets uddelinger
Overfprt til projekter pa Borneo

Overfert til Save The Orangutan UK

Projektledelse
Kommunikationsaktiviteter

2016
DKK

10.454.754
386.372
10.000
130.000
380.046
1.518

11.362.690

285.579
145.099

49.671
460.255

940.604

955.730
310,562
609.411
193.767

2.069.470

563.749
154.922
226.968
328.895

1.274.534

6.210.497
306.912
538.411
787.383

7.843.203
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NOTER
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Obligationer og obligationsbaserede investeringsforeninger

Regnskabsmaessig vaerdi 1. januar
Tilgang i &ret

Afgang i Aret

Realiseret kursgevinst ved salg
Urealiserede kursreguleringer

Regnskabsmasssig veerdi 31. december

Aktler og aktiebaserede investeringsforeninger
Regnskabsmaessig vaerdi 1. januar

Tilgang i &ret

Afgang i aret

Realiseret kursgevinst ved salg

Urealiserede kursreguleringer

Regnskabsmeessig veerdi 31. december

Andre tilgodehavender

Forudbetalte omkostninger

Tilgedehavende hos Save The Orangutan Sverige og UK
Andre tilgodehavender

Likvide beholdninger
Likvide beholdninger, ikke formalsbestemte midler
Likvide beholdninger, formalsbestemte midler

2015

DKK

899.893

-4.766

895.127

99.909

-2.266

97.643

127.290
208.254
158.593

494.137

36.749
263.858

300.607
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NOTER
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2015

DKK
Bunden Disponibel Egenkapital
egenkapital  egenkapital ialt
Egenkapital
Egenkapital 1. januar 2
Overfgrt fra Foreningen Red Orangutangen 1.000.000 2.053.966  3.053.966
Arets resultat for uddelinger - 7.661.281  7.661.281
Arets uddelinger jf. note 6 - -7.843.203  -7.843.203
Realiserede og uresliserede kursreguleringer -7.032 - -7.032
992,968 1.872.044  2.865.012

12 Eventualforpligtelser

Fonden har indgdet lejemal pa Amagertorv 13 3. sal
Forpligtelsen udger pr. 31. december 77 TDKK,
svarende til 6 maneders husleje.

13 Gennemsnitligt antal medarbejdere

Gennemsnitligt antal medarbejdere 9

Lan og skat er | indevaerende regnskabsperiode indrapporteret og afregnet
til SKAT i Foreningen Red Orangutangens CVR-nr. 29076502.
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